
デイサービスセンター

きびてらす

福寿会グループ
社会福祉法人福寿会　株式会社SCS

通所介護 /総合事業短い時間でもご利用いただけます

こんな方におすすめ

「外に出て気分転換したい」「リハビリや入浴だけ利用したい」といった方に向けた、短い

時間でご利用いただける通所介護サービスです。アットホームな雰囲気の中で体操や趣味

活動などを楽しみ、心身の活性化を図ります。また、入浴・食事などの日常生活支援も行

い、ご家族の介護負担軽減にもつながる手軽なサービスです。

株式会社 SCS
デイサービスセンター きびてらす

〒701-0151　岡山県岡山市北区平野 1005-9

086-293-7734
福寿会グループ
ホームページ

空き状況・見学についてなどお気軽にお問い合わせください

運動不足で少しでも運動をしてみたい 色々な方とお話してみたい

長い時間は疲れる、半日だけでも利用したい 少しの時間でも趣味活動をしてみたい

入浴に困っているのでお願いしたい 外出をするので、その間だけお願いしたい

庭瀬
駅

●セブンイレブン

●ENEOS 平野 SS

久米交差点

中国銀行●

わたなべ生鮮館●

●ローソン

トマト銀行●

●山陽マルナカエヴァホール●

●リベラーラ

●百十四銀行

●吉備交番 ●赤司整形外科

●ウェルシア
　金光

デイサービスセンター 
きびてらすさわらびの家

グループホーム
　　きびてらす

さわらび苑

クレ・アンジュ

◎電車で来られる場合

　JR 山陽本線「庭瀬駅」から徒歩約 10 分

◎お車で来られる場合

　県道 岡山倉敷線（旧 2号）

　平野跨線橋西交差点北方面約 50ｍ



ご利用者様が健康で自立した日常生活を送りたいという気持ちを大切に、自立支援に向けた活動
に取り組んでおります。
できることはご自身で、できないことができるように…。ご利用者様に寄り添いながら日々の活
動を支援しています。毎日を明るく笑顔で過ごしていただき、ご利用者様とご家族様の満足につ
ながるサービスを提供してまいります。

１日　３５名

月曜日～土曜日　    祝日も営業しています

日曜日　年末年始（１２月３１日～１月３日）

８時１５分～１７時１５分

９時２０分～１６時３０分

今日はどんなことをして過ごそうかな――そんなワクワクを感じながら、
皆さまが笑顔で活動に参加できる時間をご提供します。体操や手芸、脳
トレや季節のイベントなど、さまざまなプログラムを通して心身を元気
に保ち、交流や趣味の時間で充実した一日をお過ごしいただけます。安
心して楽しめる環境で、笑顔あふれる毎日をサポートします。

デイサービスセンターきびてらすでは、季節の移ろいを感じられる四季折々のイベントを行っています。
お花見や夏祭り、敬老会、クリスマス会など、皆さまが楽しみにしてくださる行事が盛りだくさんです。
また、近隣への外出イベントを取り入れ、地域とのつながりや外の空気を感じていただける時間を大切
にしています。
季節を感じながら、笑顔あふれるひとときをお過ごしいただけます。

9:209:20８:30 ～８:30 ～ 10:00 ～ 11:0010:00 ～ 11:00 12:0012:00 13:0013:00 14:0014:00 15:0015:00 16:0016:00 16:3016:30

デイサービスきびてらすを１回ご利用した場合の目安の金額です。
要介護度１、介護保険負担割合１割の方のシュミレーションです。介護職員等処遇改善加算、その他実費に
より正確な金額が確定いたします。詳しくは担当ケアマネージャーやきびてらすにお問い合わせください。

サービス利用時間

１日 ６～７時間
利用の場合

１日のご利用料金目安

※他に介護職員等処遇改善加算が発生します。
　また、実費費用が係る場合があります。

入浴介助加算、科学的介護推進体制加算

サービス提供体制強化加算を加えています。

介護保険負担額

681円
昼食代

700 円 1,491 円おやつ代

110 円＋ ＋ ＝

定員

営業日

休業日

営業時間

サービス提供時間

その方らしい過ごし方を大切に。

笑顔で心地よく過ごせる時間をサポートします。

◆一人ひとりに寄り添う、個別ケア 
手作業や音楽、園芸など、好きなことを楽しみながら、

自然と仲間ができる“もうひとつの居場所”をつくります。

館内の厨房で調理した、温かくて美味しいお食事を提供。

栄養バランスにも配慮し、心も体も満たされる時間をお

届けします。

◆ 出来立てをそのまま、あたたかい食事

体を動かす機能訓練と、ほっとリラックスできる時間

で、楽しみながら毎日の元気と笑顔を作ります。

◆笑って動いて、心も体も元気に 

◆ 趣味を通して広がる、笑顔の輪 

バイタルチェックご自宅までお迎え 昼食・口腔ケア 個別ケア個別ケア レクリエーション おやつ 体操・趣味活動 帰宅

安全にご自宅まで
お迎えに伺います。

看護師が体調確認を
いたします。

脳トレ・機能訓練・入浴
趣味活動（計算、漢字問題、
習字、絵手紙、小物づくり）

施設で調理した温かい食事を
提供しております。行事食も
好評いただいております。

昼食後は、無理のない
運動や脳トレを中心に
取り組んでいただきます。

歌やゲーム、カラオケ
体操など、皆様と交流を
深めながら、楽しんでい
ただきます。

和菓子・洋菓子の
日替わりのおやつを
提供いたします。

個別対応でお好きな活動を
しながら、お帰り時間まで
過ごしていただきます。

1日終了です！
安全にご自宅まで
送迎いたします。

▪4 月 お花見

▪5 月 新緑ドライブ

▪6 月 あじさい鑑賞

▪7 月 七夕会　

▪8 月 夏祭り

▪9 月 敬老会

▪10 月 運動会

▪11 月 紅葉狩り　

▪12 月 クリスマス会

　　　   餅つき会

▪1 月 新春の会

▪2 月 節分祭

▪3 月 ひな祭り会　

◆行事カレンダー（主な予定）　

施設概要 日々の活動

四季のイベント・外出イベント

上記のほかにも月によって様々な活動を提供しています。


